
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. januar 2024 på Blodprøver 
og Biokemi - Aarhus Universitetshospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Blodprøver og Biokemi på Aarhus Universitets-
hospital.  
 
Der er tale om en mindre afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i klinisk biokemi.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge, 
speciallæger, uddannelseslæger og kemikere samt ledende bioanalytikere var repræ-
senteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fire temaer tilstrækkelige og de øvrige 12 
særdeles gode. Ved Inspektorernes temascoring vurderes tre tilstrækkelige og 13 
særdeles gode. 
 
Inspektorerne beskriver en velorganiseret og struktureret uddannelsesafdeling med 
et trygt læringsmiljø og god adgang til sparring og hjælp fra speciallæger og andre 
faggrupper. Afdelingen har flere regionsfunktioner og højt specialiserede funktioner 
samt et stærkt forskningsmiljø, hvilket giver et højt uddannelsespotentiale, som af-
delingen formår at udnytte godt. Afdelingen giver særdeles god undervisning, og der 
evalueres og gives feedback struktureret. Af udfordringer for uddannelse nævnes, at 
på trods af overleveringsmøder er der manglende progression i opgavernes svær-
hedsgrad ved overgange mellem sektionerne. Tilstedeværelse af speciallæger ved 
undervisningen er givtigt for den faglige dialog, men dette er ikke altid logistisk mu-
ligt, se indsatsområder.  
 
Indsatsområderne fra forrige i marts 2020 er opfyldte.  
 
Inspektorerne i samarbejde med afdelingen aftalt følgende indsatsområder:  
 
1) Udbredelse af viden om hvilke ledelsesmæssige kompetencer man opnår i løbet af 
det sidste år i hoveduddannelsen på regionshospital  
2) Vidensdeling om hvilke opgaver, de uddannelsessøgende læger varetager i sekti-
onerne 
3) Identificering af tværgående opgaver, der kan varetages af H-læger 
4) Prioritering af speciallægers deltagelse i tirsdagsundervisning 
 
Indsatsområderne fremgår i deres fulde længde i inspektorrapporten.  
 
Der er tale om en yderst velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse priori-
teres højt og hvor indsatsområderne har til hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø 
endnu bedre.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
 
 
Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


